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調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設78ヵ所

令和6年12月1日～12月31日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設150ヵ所

(89施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの80.7%

令和6年12月1日～12月31日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和6年12月1日～12月31日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析
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調査施設：

●ウェブサイトアクセス分析 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 6P

●Instagram成績 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 10P

Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和6年12月1日～12月31日

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/


①-1 宿泊客数(151施設）

①-2 分類別宿泊客数
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 年間計(人)

H31 / R1年 41,619 47,801 30,592 31,191 48,351 29,203 44,898 88,811 36,580 23,918 19,568 23,952 466,484

R5年 43,780 42,094 31,260 15,572 41,823 25,635 41,583 66,883 36,610 28,370 17,404 22,680 413,694

R6年 42,330 47,358 24,797 21,411 38,141 19,986 39,553 71,000 36,157 30,567 18,921 25,042 415,263

R1年とR5年 105.2% 88.1% 102.2% 49.9% 86.5% 87.8% 92.6% 75.3% 100.1% 118.6% 88.9% 94.7% 88.7%

R1年とR6年 101.7% 99.1% 81.1% 68.6% 78.9% 68.4% 88.1% 79.9% 98.8% 127.8% 96.7% 104.6% 89.0%

R5年とR6年 96.7% 112.5% 79.3% 137.5% 91.2% 78.0% 95.1% 106.2% 98.8% 107.7% 108.7% 110.4% 100.4%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
R1年12月 2,314 349 2,667 11,216 167 778 7 17,498
R5年12月 2,180 1,205 2,503 12,643 20 629 126 19,306
R6年12月 1,386 1,429 2,265 14,130 122 794 80 20,206

R1年とR5年 94.2% 345.3% 93.9% 112.7% 12.0% 80.8% 1800.0% 110.3%
R1年とR6年 59.9% 409.5% 84.9% 126.0% 73.1% 102.1% 1142.9% 115.5%
R5年とR6年 63.6% 118.6% 90.5% 111.8% 610.0% 126.2% 63.5% 104.7%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計

R1年12月 10,760 801 2,223 2,931 40 743 17,498
R5年12月 10,629 1,101 2,553 3,926 222 875 19,306
R6年12月 11,419 1,180 2,334 4,177 177 919 20,206

R1年とR5年 98.8% 137.5% 114.8% 133.9% 555.0% 117.8% 110.3%

R1年とR6年 106.1% 147.3% 105.0% 142.5% 442.5% 123.7% 115.5%

R5年とR6年 107.4% 107.2% 91.4% 106.4% 79.7% 105.0% 104.7%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示
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①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 外国人 合計(人)
R1年12月 107 802 6,088 478 5,805 291 88 1,864 1,975 17,498
R5年12月 11 617 7,297 330 7,234 442 161 1,552 1,662 19,306
R6年12月 30 685 7,884 496 7,128 430 89 1,517 1,947 20,206

R1年とR5年 10.3% 76.9% 119.9% 69.0% 124.6% 151.9% 183.0% 83.3% 84.2% 110.3%
R1年とR6年 28.0% 85.4% 129.5% 103.8% 122.8% 147.8% 101.1% 81.4% 98.6% 115.5%
R5年とR6年 272.7% 111.0% 108.0% 150.3% 98.5% 97.3% 55.3% 97.7% 117.1% 104.7%

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 年間計(人)

H31 / R1年 1,340 1,566 1,540 2,181 1,393 1,254 952 951 898 1,452 1,533 1,975 17,035

R5年 931 608 907 866 691 452 378 872 380 738 715 1,662 9,200

R6年 1,825 2,329 915 950 639 346 1,011 1,498 456 1,064 1,190 1,947 14,170

R1年とR5年 69.5% 38.8% 58.9% 39.7% 49.6% 36.0% 39.7% 91.7% 42.3% 50.8% 46.6% 84.2% 54.0%

R1年とR6年 136.2% 148.7% 59.4% 43.6% 45.9% 27.6% 106.2% 157.5% 50.8% 73.3% 77.6% 98.6% 83.2%

R5年とR6年 196.0% 383.1% 100.9% 109.7% 92.5% 76.5% 267.5% 171.8% 120.0% 144.2% 166.4% 117.1% 154.0%

＊未回答施設の推計値除く
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①-5 外国人宿泊客数(地域別)
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八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
R1年12月 485 8 66 1,392 15 9 0 1,975
R5年12月 174 432 98 934 0 24 0 1,662
R6年12月 264 504 53 1,075 1 50 0 1,947

R1年とR5年 35.9% 5400.0% 148.5% 67.1% 0.0% 266.7% 0.0％ 84.2%
R1年とR6年 54.4% 6300.0% 80.3% 77.2% 6.7% 555.6% 0.0％ 98.6%
R5年とR6年 151.7% 116.7% 54.1% 115.1% 100.0％ 208.3% 0.0％ 117.1%

①-6 外国人宿泊客数(国別 上位10地域)
香港 シンガポール 台湾 中国 アメリカ タイ オーストラリア フィリピン 韓国 マレーシア

R1年12月 195 22 251 235 26 765 0 4 10 122

R5年12月 200 179 54 230 372 161 26 28 22 26

R6年12月 545 286 240 200 169 151 115 81 34 31

R1年とR5年 102.6% 813.6% 21.5% 97.9% 1430.8% 21.0% 260.0％ 700.0% 220.0% 21.3%

R1年とR6年 279.5% 1300.0% 95.6% 85.1% 650.0% 19.7% 1500.0% 2025.0% 340.0% 25.4%

R5年とR6年 272.5% 159.8% 444.4% 87.0% 45.4% 93.8% 442.3% 289.3% 154.5% 119.2%
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 10施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 9施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2項目 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 11施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3項目 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 年間計(人)

H31/ R1 586,426 682,433 468,976 328,440 475,679 265,983 386,480 1,042,673 462,131 302,936 342,429 301,960 5,646,546

R5年 596,327 630,877 450,890 276,665 408,394 275,081 462,716 863,749 422,925 326,717 296,454 320,604 5,331,399

R6年 588,411 673,095 437,798 304,794 383,178 309,247 417,284 958,097 480,934 353,642 317,820 347,070 5,571,370

R1年とR5年 101.7% 92.4% 96.1% 84.2% 85.9% 103.4% 119.7% 82.8% 91.5% 107.9% 86.6% 106.2% 94.4%

R1年とR6年 100.3% 98.6% 93.4% 92.8% 80.6% 116.3% 108.0% 91.9% 104.1% 116.7% 92.8% 114.9% 98.7%

R5年とR6年 98.7% 106.7% 97.1% 110.2% 93.8% 112.4% 90.2% 110.9% 113.7% 108.2% 107.2% 108.3% 104.5%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計(人)
R1年12月 20,776 31,411 75,164 101,577 22,287 43,745 7,000 301,960
R5年12月 15,333 31,271 68,949 131,529 18,540 46,649 8,333 320,604
R6年12月 12,637 35,477 69,037 149,285 15,012 58,362 7,260 347,070

R1年とR5年 73.8% 99.6% 91.7% 129.5% 83.2% 106.6% 119.0% 106.2%
R1年とR6年 60.8% 112.9% 91.8% 147.0% 67.4% 133.4% 103.7% 114.9%
R5年とR6年 82.4% 113.5% 100.1% 113.5% 81.0% 125.1% 87.1% 108.3%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 行・祭事 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計(人)

R1年12月 4,511 13,551 4,820 4,436 1,834 53,254 91,085 0 0 128,469 301,960

R5年12月 4,942 12,095 7,166 3,694 1,855 54,351 87,912 0 0 148,589 320,604

R6年12月 5,496 11,946 8,787 3,813 1,686 55,089 92,463 0 0 167,790 347,070

R1年とR5年 109.6% 89.3% 148.7% 83.3% 101.1% 102.1% 96.5% 0.0％ 0.0％ 115.7% 106.2%

R1年とR6年 121.8% 88.2% 182.3% 86.0% 91.9% 103.4% 101.5% 0.0％ 0.0％ 130.6% 114.9%

R5年とR6年 111.2% 98.8% 122.6% 103.2% 90.9% 101.4% 105.2% 0.0％ 0.0％ 112.9% 108.3%
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総ユーザー数

57,088
 5.3%

新規ユーザー数

51,621
 0.7%

セッション

71,426
 10.4%

ユーザーあたりのセッション数

1.27
 4.4%

セッションあたりのページビュー数

1.66
 -9.0%

直帰率

39.91%
 21.6%

平均セッション継続時間

00:02:23
 -6.1%

※R1年のセッション数は「郡上満喫」の成績

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

　【12月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R5年 R6年 %△

1月 67716 75578 111.61%

2月 69116 102603 148.45%

3月 71170 75780 106.48%

4月 101738 119895 117.85%

5月 116180 128133 110.29%

6月 112022 133781 119.42%

7月 203044 223179 109.92%

8月 263072 353910 134.53%

9月 121924 155618 127.64%

10月 121038 114724 94.78%

11月 116769 113148 96.90%

12月 64720 71426 110.36%

合計 1363789 1667775 122.29%

2024年12月1日 ～ 2024年12月31日
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年齢 セッション % Δ

18-24 2,179 4.6%

25-34 5,080 8.3%

35-44 4,396 -3.8%

45-54 3,575 14.9%

55-64 1,344 5.0%

65+ 1,302 66.9%

▲

18-24
25-34
35-44
45-54
55-64
65+

12.2%

28.4%

7.3%
7.5%

20%

24.6%

構成比

ユーザー属性

male
female

42.9%
57.1%

性別 セッション % Δ

male 10,401 8.1%

female 7,928 4.7%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

期間 12月 累計

会員登録者数 549 31911

▼

会員登録者数

構成比

地域 セッション % Δ
Aichi 11,957 18.7%

Osaka 7,637 -8.1%

Gifu 7,181 -6.2%

Tokyo 5,747 15.2%

Kanagawa 1,281 -0.9%

Mie 1,260 -20.0%

Kyoto 1,158 -25.8%

Hyogo 1,003 -28.9%

Shizuoka 995 -5.5%

Saitama 818 -16.3%

▼
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11.9%
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※R5年7月〜のセッション数はGA4(Googleアナリティクス4プロパティ)にて計測

https://www.google.com/url?q=
https://www.google.com/url?q=


ページビューランキング

ページ タイトル 閲覧数 1ユーザーあたりの閲覧数 ページ滞在時間

1. 【2024年最新】岐阜県郡上市のおすすめスキー場10選【TABITABI郡上】 9,440 1.21 00:01:28

2. スキー場に何を着て行くべき？　準備するもの、借りられるもの。 | ［岐阜県郡上市］アウトドア専門の観光WEBサイト - GUJO Outdoor E… 5,886 1.12 00:01:28

3. 郡上八幡のおすすめ観光スポット2024【TABITABI郡上】 4,587 1.37 00:01:42

4. 郡上市の観光スポット掲載数No.1！｜TABITABI郡上（たびたび郡上） 3,492 1.49 00:01:32

5. 郡上市で使えるお得なクーポン【郡上eぐ〜ぽん】｜TABITABI郡上 2,255 1.36 00:01:32

6. 【2024年最新】岐阜県郡上市のおすすめスキー場10選【TABITABI郡上】 【TABITABI郡上】 2,060 1.35 00:01:45

7. マイページ | 【TABITABI郡上】 1,879 2.31 00:01:55

8. 郡上のおすすめ日帰り温泉・露天風呂9選！！｜TABITABI郡上 1,782 1.45 00:01:45

9. 【最新版】郡上八幡の食べ歩き特集！人気グルメスポットを定番から穴場まで- TABITABI郡上 1,712 1.39 00:02:10

10. 『ビギナーにオススメのゲレンデ』郡上ヴァカンス村スキー場【TABITABI郡上】 1,679 1.4 00:02:20

▼
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セッション方法

チャネル セッション % Δ ページ / セッショ… % Δ 平均セッション継続時間 % Δ 直帰率 % Δ

1. Organic Search 49,965 17.7% 1.67 -10.4% 00:02:33 -7.0% 34.57% 11.2%

2. Direct 7,237 -23.5% 1.68 -4.3% 00:01:49 -16.0% 62.83% 41.2%

3. Display 4,489 -29.2% 1.29 -0.4% 00:01:11 -32.3% 48.65% 55.9%

4. Paid Search 3,442 91.8% 1.4 -2.0% 00:02:25 5.1% 38.23% 41.2%

5. Referral 2,191 11.2% 2.45 -14.1% 00:03:43 3.6% 31.4% -14.3%

6. Organic Social 1,861 -6.6% 1.79 5.0% 00:02:06 54.1% 53.47% -14.0%

7. Cross-network 1,068 25.4% 1.24 -7.1% 00:01:38 -11.7% 26.5% 115.0%

8. Email 700 36.7% 2.29 18.5% 00:02:35 50.2% 30.29% -42.1%

9. Unassigned 432 142.7% 1.99 -19.2% 00:02:54 -5.4% 84.03% 13.3%

10. Organic Video 7 16.7% 1 -14.3% 00:00:07 -74.2% 71.43% -14.3%

▼
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【主な増減の要因】
【Organic Search】
・12/28～：年末年始の休暇よる検索増加
【Display / Paid Search / Cross-network】
・12/19～31：スキー場OPENキャンペーン広告による流入増加
【Direct】
・12/12～12/13：システム改修によるパスワード更新の為のログインによるアクセス増加。
・12/19：多くがアイルランドからのアクセスとなりスパムを目的としたアクセスの可能性あり。セキュリティの異常なし。

＊対前年同月比

セッションの参照元 / メディア セッション 平均セッション継続時間 直帰率

service.smt.docomo.ne.jp / referral 462 00:02:02 24.89%

city.gujo.gifu.jp / referral 250 00:04:29 24%

kankou-gifu.jp / referral 144 00:03:43 29.17%

dmo / referral 89 00:01:16 30.34%

mail.yahoo.co.jp / referral 73 00:03:32 6.85%

ork-hirugano.co.jp / referral 72 00:01:39 26.39%

tabitabicouponapp.�rebaseapp.com / referral 41 00:01:16 31.71%

free_wi� / referral 35 00:00:00 100%

nagatetsu.co.jp / referral 34 00:02:34 35.29%

search.fenrir-inc.com / referral 24 00:01:20 41.67%

▼

【リファラーの参照元】

郡上市役所公式サイト

岐阜県観光連盟公式サイト

長良川鉄道バナー

※SNS投稿に付随したリンクをクリックした際に、一部リンク先がスパムなど悪意あるサイトでないか判断するためにシステムを
経由する場合がある。そのシステムを経由した流入は「Referral」に振り分けられる。

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

・Cross-network =様々な広告媒体をまたいで行うセッション

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Organic Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Organic Video = Google指定の動画サイトからのセッション

/ ・Unassigned =いずれの定義にも該当しないセッション

DOCOMO検索サイト

eぐ〜ぽんバナーリンク

Orkひるがの

GUJO Outdoor Experiences バナー

free wi�

fenrir検索ページ

yahooメール



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前年同月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. 郡上八幡 観光 1,054 -9.1% 3,126 -1.0% 33.72% -8.3% 2.24 41.4%

2. スキー 服装 812 71.3% 6,579 3.6% 12.34% 65.4% 3.89 -9.5%

3. 郡上八幡 765 224.2% 18,240 -0.8% 4.19% 226.8% 5.25 -55.3%

4. せせらぎ街道 349 107.7% 2,201 28.9% 15.86% 61.2% 1.05 -55.4%

5. 郡上八幡 観光 モデルコース 日帰り 308 60.4% 638 70.6% 48.28% -6.0% 1 0.5%

6. 郡上ヴァカンス村スキー場 304 -32.7% 2,702 38.6% 11.25% -51.5% 6.28 52.3%

7. スキー場 服装 296 45.8% 525 30.6% 56.38% 11.7% 1.04 1.5%

8. ひるがの高原スキー場 273 187.4% 34,335 24.2% 0.8% 131.3% 7.79 6.0%

9. 郡上八幡 観光 食べ歩き 210 98.1% 397 129.5% 52.9% -13.7% 1 0.0%

10. 郡上 観光 171 -26.6% 646 -22.0% 26.47% -5.9% 2.32 14.3%

11. 郡上 スキー場 162 -21.4% 856 -25.1% 18.93% 5.0% 1.9 -6.4%

12. 郡上 温泉 162 -3.0% 578 -6.2% 28.03% 3.4% 1.81 -0.1%

13. 郡上おどり 144 188.0% 2,586 202.8% 5.57% -4.9% 3.65 -30.2%

14. 郡上八幡 食べ歩き 141 -65.8% 294 -63.7% 47.96% -5.7% 1.6 46.3%

15. 郡上 140 66.7% 7,330 1.8% 1.91% 63.7% 3.47 -39.0%

16. 長良川鉄道 118 -30.6% 9,901 -0.8% 1.19% -30.1% 7 47.1%

17. スキー服装 112 75.0% 1,332 9.5% 8.41% 59.8% 3.96 0.8%

18. 岐阜 城下町 食べ歩き 109 419.0% 337 -10.4% 32.34% 479.1% 1 -50.0%

19. たびたび郡上 100 0.0% 141 6.0% 70.92% -5.7% 1 0.0%

20. 翔太のうどん 99 120.0% 4,797 324.1% 2.06% -48.1% 8.1 54.9%

21. 郡上八幡 温泉 97 -29.7% 387 2.9% 25.06% -31.7% 1.7 -6.5%

22. スキーに行く時の服装 96 68.4% 269 39.4% 35.69% 20.8% 1.72 -4.5%

23. 郡上踊り 96 35.2% 1,229 -50.2% 7.81% 171.7% 2.5 -63.3%

24. 郡上八幡 観光 モデルコース 90 -59.8% 188 -63.2% 47.87% 9.2% 1 0.0%

25. フィッシング母袋 89 2,866.7% 392 8.3% 22.7% 2,639.6% 2.63 -54.7%

26. 郡上温泉 84 61.5% 291 8.2% 28.87% 49.3% 1.92 5.7%

27. 郡上スキー場 83 -3.5% 479 -25.6% 17.33% 29.8% 2 1.2%

28. スキー行く時の服装 82 115.8% 190 9.8% 43.16% 96.5% 1.68 -37.9%

29. 鷲の湯 79 -35.8% 634 -85.3% 12.46% 337.2% 5.88 -37.7%

30. 郡上市 78 200.0% 11,097 41.7% 0.7% 111.7% 6.12 -27.0%

31. ダイナランド シャトルバス 77 - 387 1,388.5% 19.9% - 3.26 -76.1%

32. 郡上八幡 食べ歩き マップ 75 -23.5% 202 -2.4% 37.13% -21.6% 1 0.5%

33. 鷲ヶ岳スキー場 温泉 74 34.5% 223 -8.6% 33.18% 47.2% 2.88 -2.0%

34. 母袋スキー場 73 135.5% 841 4.6% 8.68% 125.1% 6.53 13.6%

35. スキー 格好 71 -6.6% 941 3.9% 7.55% -10.1% 3.52 17.1%

36. めいほうスキー場 犬 連れ 68 6,700.0% 144 1,500.0% 47.22% 325.0% 1.19 -95.1%

37. 郡上市 観光 66 -18.5% 297 -13.4% 22.22% -5.9% 2.8 40.4%

38. アルケミエ 64 -22.9% 481 4.6% 13.31% -26.3% 2.77 19.3%

39. めいほうスキー場 キッズパーク 62 -23.5% 672 23.1% 9.23% -37.8% 4.26 41.7%

40. 辰巳蒸留所 60 11.1% 973 19.8% 6.17% -7.3% 5.41 5.7%

41. 長良川鉄道 モデルコース 58 70.6% 197 27.9% 29.44% 33.4% 1.55 -22.6%

42. takasu snow park 56 600.0% 4,334 63.9% 1.29% 327.0% 6.42 -21.9%

43. tabitabi郡上 55 61.8% 62 59.0% 88.71% 1.8% 1 0.0%

44. ふたこえ温泉 日帰り 料金 55 - 427 - 12.88% - 3.55 -

45. スキー場 格好 51 37.8% 78 23.8% 65.38% 11.3% 1.03 2.6%

46. 大日ヶ岳 48 -52.0% 1,176 -3.4% 4.08% -50.3% 3.51 77.9%

47. 岐阜 食べ歩き 48 4,700.0% 1,155 3,400.0% 4.16% 37.1% 4.44 -82.2%

48. 郡上八幡 古い町並み 食べ歩き 48 6.7% 99 -44.1% 48.48% 90.7% 1 0.0%

49. 鷲の湯 鷲ヶ岳 48 2.1% 104 15.6% 46.15% -11.6% 3.28 66.7%

50. takasu snow park tickets 46 - 110 - 41.82% - 1.13 -

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。
【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。
【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。
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メールマガジン成績

送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率

2024/12/03 (もう一度お知らせします！！)【20%OFFのリフト券情報アリ🔥】スキー場OPEN情報＆… 20年・21年にスキー関連のクーポンを取得した人,スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場オ… 3546 14.10% 6.60%

2024/12/05 今週末の郡上八幡は見逃し厳禁�散策と共に楽しむ最新イベント情報。 岐阜県在住プロスペクト,愛知県在住プロスペクト 11885 26.40% 2.60%

2024/12/03 【20%OFFのお得情報あり🔥】初めてでも安心！西日本最大級のスノーリゾートの最新… 岐阜県在住プロスペクト 2835 25.30% 1.50%

2024/12/03 【20%OFFのお得情報あり🔥】初めてでも安心！西日本最大級のスノーリゾートの最新… 愛知県在住プロスペクト 3904 25.70% 1.20%

2024/12/03 【20%OFFのお得情報あり🔥】初めてでも安心！西日本最大級のスノーリゾートの最新… 岐阜・愛知ユーザー以外 2782 20.60% 1.10%

2024/12/06 釣り好きさん注目👀郡上のふるさと寄附のお礼の品で手に入る遊漁証＆郡上鮎🌈 釣りに興味がある人 2170 23.80% 8.70%

2024/12/09 スキー好き必見🎿お得なクーポン＆最新ゲレンデ情報⛄ 20年・21年にスキー関連のクーポンを取得した人,スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場オ… 4907 35.40% 11.20%

2024/12/12 お酒好き必見🍶郡上の地酒＆グルメが返礼品に登場！ 「地酒」に興味関心を持っている人 4140 22.70% 3.60%

2024/12/16 【お待たせしました！】食べ歩きスタンプラリー 〜秋版〜 の当選発表！ 24 食べ歩きスタンプラリー(秋)応募ユーザー 60 60.00% 83.30%

2024/12/24 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 岐阜県在住プロスペクト 3945 25.20% 1.20%

2024/12/24 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 愛知県在住プロスペクト 7057 25.60% 1.40%

2024/12/24 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 岐阜・愛知ユーザー以外 5649 20.10% 1.00%

2024/12/27 目移り注意👀！ふるさと納税で「日々の生活が豊かになる返礼品」をチェック✨ 岐阜・愛知ユーザー以外 5640 20.00% 1.40%

2024/12/27 目移り注意👀！ふるさと納税で「日々の生活が豊かになる返礼品」をチェック✨ 岐阜県在住プロスペクト 3938 28.00% 1.70%

2024/12/27 目移り注意👀！ふるさと納税で「日々の生活が豊かになる返礼品」をチェック✨ 愛知県在住プロスペクト 7068 27.90% 1.80%
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Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

本日もお届けします
「#TABITABI郡上 で振り返る2024」

2024年に #TABITABI郡上 をつけて投稿をしていただいたユーザーさんの投稿をご紹介して今年を振り返るこちらの企画。

今回のご紹介は @ym_photos219さん の投稿

郡上八幡冬の風物詩
「郡上本染鯉のぼり寒ざらし」のご紹介ありがとうございます

素敵な投稿へのタグ付けありがとうございました

--------------
2月4日寒ざらしを見に行ってきました
青空でいい天気でしたが川沿いは風が冷たく防寒必須
伝統を見る事ができてとても満足です
--------------

明日はどんな投稿か？引き続きお楽しみに！

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ

523 4,795 3

本日もお届けします
「 #TABITABI郡上で振り返る2024 」

2024年に #TABITABI郡上 をつけて投稿をしていただいたユーザーさんの投稿をご紹介して今年を振り返るこちらの企画。

今回のご紹介は @masayocchaさん の投稿

桜、芝桜、菜の花が同時に見える白鳥の人気お花見スポットです♪

素敵な投稿へのタグ付けありがとうございました
--------------
白鳥町二日町の芝桜

Sakura blossoms in full bloom with colorful moss pink, much more beautiful than I expected
--------------

明日はどんな投稿か？引き続きお楽しみに！

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ

500 5,358
14

本日もお届けします
「 #TABITABI郡上で振り返る2024 」

2024年に #TABITABI郡上 をつけて投稿をしていただいたユーザーさんの投稿をご紹介して今年を振り返るこちらの企画。

今回のご紹介は @makochin11 さん の投稿

趣のある１枚ですね。
いつまでも眺めていたいお写真です！今年も郡上おどりへ
たくさんのご来場ありがとうございました！

--------------
2024.07.13 郡上。

郡上おどり発祥祭。

ちょい出し。
--------------

素敵な投稿へのタグ付けありがとうございました
明日はどんな投稿か？引き続きお楽しみに！

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ

434 4,442 2

本日もお届けします
「 #TABITABI郡上で振り返る2024 」

2024年に #TABITABI郡上 をつけて投稿をしていただいたユーザーさんの投稿をご紹介して今年を振り返るこちらの企画。
いよいよ今回が最後のご紹介！

ラストを飾るのは @kozo.ponta さん の投稿

天守炎上とランタン、幻想的な風景に感動しました☆
1年を締めくくる素晴らしいお写真ありがとうございます☆
素敵な投稿へのタグ付けありがとうございました
—————
炎上天守にスカイランタン舞う
2024.11
岐阜県郡上市八幡城
郡上八幡城スカイランタンフェス
—————

今年も素敵な郡上観光の投稿に出会うことができました
ご紹介できなかった投稿含め、たくさんのタグ付け誠にありがとうございました
2025年はどんな投稿に出会えるのか！？！？
今から楽しみです

#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ

409 7,346 6

高鷲スノーパーク
岐阜県郡上市高鷲町西洞3086ｰ1

0575-72-7000
—————

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日の郡上市は快晴。キンっと冷えて寒さ感じる1日となりました。
そんな中、本日はついに！
高鷲スノーパークの24-25シーズンの営業がスタートとなりました。
当初は12/7でのスタートでしたが、ゲレンデコンディションが影響して本日に延期。
平日でのオープンにも関わらずたくさんのお客さんがスキーやスノーボードを楽しまれていました。
そして、久しぶりに眺めるTAKASU TERRACE からの風景も最高！
気になる雪の状況ですが、先週末の降雪でコンディションは抜群！
ふかふかで上質な雪がたんまりとあり、訪問した時も小雪がチラチラと。
さらなるコースの進化に期待ができそうな予感MAXです。
現在は、「ダイヤモンドコース」「バンブーコース」をはじめとして7コースが開放！
初っ端から総滑走距離7,000m以上と全開でスタート！
その他コースも準備出来次第解放予定で期待しかない。
さあ。
みなさんそろそろエンジンかけて冬のご用意を！
いよいよ始まりますよ～～～～～

引き続き、TABITABI郡上では最新のゲレンデ情報を中心にスノーリゾート郡上の情報をお届けしていきますのでお楽しみに♫

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #高鷲スノーパーク #スナップ #スキー #スノーボード #ス
キー場 #積雪情報 #ゲレンデ情報 #スキー情報 #奥美濃 #スノボー

389 24,547 2
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観光動向の分析レポートについて

観光連盟事務局では、統計調査、WEBサイトのアクセス、臨時アンケート
などで得られた結果を観光連盟ホームページ「TABITABI郡上」にレポート形
式で公開しています。皆さまの集客にご活用ください。

分析レポートの確認方法

TABITABI郡上のTOPページ
（最上部の右写真をクリック）

クリックするとDMOページへ遷移

ページ下部へ
スライド

調査種別ごとに
まとめてあります

見たい項目をクリックする
とPDFデータで内容が閲覧
できるページに遷移します。
ダウンロードも可能です



【分析レポートの内容】

①観光分析レポート 月次
(宿泊者数、入込者数、HPアクセス分析、SNS分析）

②WEBサイト分析レポート 随時

(WEB会員属性の分析など）

③臨時アンケート分析レポート 随時

(臨時で実施したアンケートの結果分析）

④提案資料 随時

(観光客向けのモデルコース集など）

観光動向の分析レポートについて

クリック

右側QRコードよりメールアドレスをご登録いただ
きましたら、月次にてレポートとレポート分析を
メールにて送付させていただきます。

【月次レポート/分析送付申込QRコード】

【お知らせ】

【DMOページQRコード】
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